
                                                BIOODPAD 
Bioodpad – větší množství na sběrný dvůr 
Čajové sáčky 
Čaj vč. čajových sáčků 
Domácí kvašené zelí ze zeláku 
Dřevěná páratka 
Dřevěný příbor 
Dřevitá vlna – pouze čistá! 
Hlína z květináče – malé množství hlíny je možné ji odložit do hnědé popelnice.   
Hoblinová podestýlka s trusem býložravých zvířat- patří pouze pokud se jedná o trus býložravých zvířat jako je 
králík, morče nebo křeček. Pokud jde o trus např. psů nebo koček, tak ten patří do směsného odpadu. 
Hobliny 
Chleba – v menším množství 
Kartonové obaly na vejce – Tento papír již není možné recyklovat. Ale velmi dobře se rozloží v kompostu  
Kávová sedlina a filtry 
Kompostovatelný plast 
Korek – čistý korek je možno kompostovat, ač se v kompostu rozkládají mnohem delší dobu než ostatní druhy 
bioodpadu. Tedy do bioodpadu vkládejte pouze menší kousky. Velké kusy korku patří spíše do směsného 
odpadu. 
Korek, na kterém je napsáno "OK biobased, from sugar-cane biopolymers (Nomacorc)" 
Králičí hnůj – trus od býložravých zvířat může přijít do bioodpadu. 
Kuchyňská utěrka papírová 
Kůra ze stromu 
Květiny vč. hlíny – kytice je nutné zbavit mašlí, drátků apod. 
Listí  
Mouka – mouka je rostlinného původu, je tedy možné odkládat do hnědých nádob na bioodpad 
Nařezané větvičky 
Nepoužitý toaletní papír – nepatří do papíru 
Obaly od vajec – obal na vajíčka je poslední stádium života papíru. Tento papír již není možné recyklovat. Ale 
velmi dobře se rozloží v kompostu.  
Odpad z ořezávátka 
Ohryzek 
Papírová utěrka 
Papírové kapesníky 
Papírové ručníky z WC a papírové průmyslové utěrky  
Piliny – skvělý materiál do kompostu, kompostéru 
Popel ze dřeva – pouze do kompostu, nebo kompostéru. Ne do popelnice na bioodpad!!! 
Shnilé ovoce 
Skořápka od vejce – buď využijte hnědé nádoby na bio nebo do kompostu či kompostéru 
Skořápky od ořechů 
Slupky – slupky od zeleniny nebo ovoce 
Staré sušené ovoce 
Staré vyklíčené brambory 
Starý chléb – v menším množství 
Seno 
Sláma 
Těstoviny 
Tráva – pokud máte větší množství, odvezte trávu na sběrný dvůr nebo na určené místo. 
Tyčka od nanuku – jde o drobné dřevo, které se v bioodpadu pak rozloží na kompost 
Vařené brambory 
Větve keře – pokud větve nastříháte na drobno, je možné je uložit do popelnice na bioodpadu.  
Vlašské ořechy 
Zbytky jídla rostlinného původu 
Zbytky živočišného původu patří do gastroodpadu. Nádoby na gastroodpad jsou v Lošticích také k dispozici.  
Zbytky ovoce a zeleniny 
Zemina – pouze v malém množství. 


